Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén 23/01/2019

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

RESOLUCION de 8 de enero de 2019, de la Directora General de Turismo, por la que se
acuerda la habilitacion como Guias de turismo y la ampliacién de idiomas de los Guias
de turismo con habilitaciéon en vigor otorgada por la Comunidad Auténoma de Aragén.

De conformidad con lo establecido en la Orden VMV/231/2018, de 30 de enero, por la que
se convocan pruebas de habilitacion para el ejercicio de la actividad de Guia de turismo y para
la ampliacion de idiomas de Guias de turismo con habilitacion en vigor otorgada por la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, y a propuesta de la Comisién Evaluadora prevista en dicha Orden,
resuelvo:

Primero.— Habilitar como Guias de turismo o acordar la ampliacion de idiomas de los
Guias de turismo con habilitacién en vigor otorgada por la Comunidad Auténoma de Aragén a
las personas que se relacionan en anexo a esta Resolucion.

Segundo.— Ordenar la publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de la relacion de as-
pirantes habilitados como Guias de turismo o con ampliaciéon de idiomas en el caso de los
Guias de turismo con habilitacién en vigor otorgada por la Comunidad Auténoma de Aragon.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, segun lo previsto en
el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, podra interponerse recurso
de alzada ante el Consejero de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda en el plazo de
un mes, contado a partir del dia siguiente a aquel en que tenga lugar su notificacion, de con-
formidad con lo establecido en los articulos 30.4, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 8 de enero de 2019.

La Directora General de Turismo,
MARIA LUISA ROMERO FUERTES

2137

csv: BOA20190123021



Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén

23/01/2019

ANEXO

CONVOCATORIA PRUEBAS HABILITACION GUIAS DE TURISMO Y AMPLIACION DE IDIOMAS

GUIAS DE TURISMO HABILITADOS

DNI/NIE Apellidos Nombre Idiomas Evaluados y/o Acreditados
#**3576G  ALLOZA LOPEZ RAQUEL Inglés
=+*6190T ALONSO LOPEZ ELVIRA Inglés
=*%2207B  AMOR MUNOZ FRANCISCO CESAR Ingles
#+*2371F  APARICIO HERAS ANA MARIA Inglés y Catalan
=++3562H  BAVIERA BALLESTER JOSE PASCUAL Inglés
#*7511{M  BERBEL BERTOLO FRANCISCO JAVIER Italiano e Inglés
=++3003N  BLANCO DOMINGUEZ PAULA Inglés y Aleman
=*+0227Q BLAZQUEZ DE MARCOS JORGE Inglés
=+x8745  BROTO CEREZUELA ANA CARMEN Inglés
=+*6383C CABEZA SANCHEZ MIGUEL ANTONIO Inglés
*+*0289X  CALLEN PODEROS MARIA ANTONIA Italiano
=+*0366P CANTERA GIL OSCAR Inglés
“**5420B CARMENA MEGIA MARIA ISABEL Inglés
“+*4655N  COLOMA LLORENS ENRIQUE Italiano
++%1043T CORREDOIRA RODRIGUEZ |VERONICA Italiano
=++8603N  DE LA ROSA ROJAS MIGUEL Inglés
=*%0520Z  DE MIGUEL ACUNA MARIA Inglés
*+*2438M DEL VALLE CACERES JESUS Inglés
=++8102Q  DEL VISO SANCHEZ CRISTINA Inglés
+++3044]  DOBON PEREZ MIGUEL ANGEL Inglés e Italiano
=*+32777  DOMINGUEZ MENGOD AMANDA Interpretacion Lengua de Signos
#+*9550V  EDO DE GRACIA BEATRIZ Inglés e Italiano
**44172S  ELIA PEREZ GALA ADELA Inglés e Italiano
=++9756S  FERNANDEZ SOLANA LUCIA Inglés
****9300S  GARAU AGUSTI MARIA ANNA Italiano y Catalan
=+x2672)  GARCIA GARRIDO LAIA Inglés y Catalan
“**1287M  GARCIA NUVIALA IRENE Inglés
#++1138D  GARCIA VALDIVIA MARIA DE LA PALOMA Inglés
#*+8486F  GASCON ORTIZ TERESA Inglés
=*+0200D GIRON ANGUSTO MARIA JOSE Inglés
=*+9542T  GISBERT BELMONTE BELEN Inglés
****4047H GRACIA CASADO CARLOS Inglés y Francés
=*+9790Z HERNANDEZ ALOS PATRICIA Inglés
#+*5238F  HERRAIZ LOPEZ CRISTIAN Inglés
=***5454R  JIMENEZ CRIADO FRANCISCO Inglés
“**3600M LASAOSA GOMEZ LETICIA Aleman
2414 LERA LATORRE ROBERTO CLEMENTE Inglés y Francés
=**+6288G  LIGERO AGUADO ANDRES Inglés
*+*8604B  LOARTE GARCIA ALMUDENA Inglés
=++8583F  LOPEZ ORRIOS MARTA Inglés
#*:4811C LOPEZ SANCHEZ MARIA ROCIO Inglés
=+7800D MADURGA CONTINENTE LORENA Inglés
*+**9098K  MALLEN ALCON CRISTINA Inglés e ltaliano
=+x5220T  MARANON LOPEZ JAVIER Francés
=**%2478J  MARIN SOMOANO PABLO Inglés
*++1932R  MARTIN DIEGO RUBEN Inglés
=*+3550P  MEJUTO BLANCO MARIA LUISA Inglés
“**2473R  MERZ KAREN GISELLE Inglés
****2493C |MONLAT PALACIOS ANA ROSA Inglés y Ruso
“*%2106D  MORALES PERALES CRISTINA TERESA Inglés

2138

csv: BOA20190123021



Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén

23/01/2019

GUIAS DE TURISMO HABILITADOS

DNI/NIE Apellidos Nombre Idiomas Evaluados y/o Acreditados
=5019Y  NOTIVOL RIVED ALFREDO Inglés
***9459F  NOVILLO SANCHEZ SUSANA Inglés
++*8135F  PAREDES IBANEZ SANTIAGO Inglés
=*1916T  PEIRO MARQUEZ MARISA Inglés, Francés e ltaliano
=*%2074M  PENG XING Chino
=+*13538  PEREIRA ALVAREZ MARIA AMELIA Francés e ltaliano
=***5004T  PLANA DIEZ NURIA Inglés y Catalan
“+**9144N  QUINTANA RODRIGUEZ GERMAN Inglés
=**1157T RODENAS MORENO MARIA ROSA Inglés
#++2380G  RODRIGUEZ CORTES ESTHER Inglés
#**9479P  RODRIGUEZ GONZALEZ LUCIA Inglés
#+*1373K  ROJAS GAMEZ ANGEL Inglés
***6434P  ROJAS SERRANO MARIA ISABEL Italiano
=***2634E  RUIZ DIEZ MANUEL Inglés
=+*0304K  SAN MILLAN COBO JOSE ANTONIO Inglés
=x7344W  SANCHEZ POTENCIANO ALFONSO Inglés
“**9114B  SANCHO ALCAZAR MARIA DEL MAR Italiano
=*7730A  SANCHO MONLLOR GEMA Inglés
“**4102G  SANZ BURGOS ISABEL Inglés
**x1241M  SERRANO SALDANA MANUEL Inglés
=**+5098W  SIMAL AVILA MARIA NATIVIDAD Inglés
=*7991R  SOLANS GISTAU MARINA Inglés
=7560D  TIRLOY STEPHANIE Francés
***5999F VAL INFANTE PASCUAL Francés, Inglés y Aleman
“**4634D  VALIENTE MAYAYO AITOR Inglés
#**5685K  VILLALTA LUNA ALFONSO MANUEL Inglés
“*+8047W | YEPES MAESTRE JULIA Inglés

AMPLIACION DE IDIOMAS

GUIAS DE TURISMO CON HABILITACION EN VIGOR OTORGADA POR LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

ARAGON
DNI/NIE Apellidos Nombre Idiomas Evaluados y/o Acreditados

****5616P  CANTOS CARNICER ALVARO Aleman
***+6547N  GONZALEZ GONZALEZ IRENE Francés
=**3499N  LACABA SANCHEZ IGNACIO Chino
=**:4937L  MARTIN MORENO MARTA GUADALUPE Portugués
=x4200X  MUNOZ NAFRIA Ma. CARMEN YAIZA Francés
“*+0214M  NAVARRO BENITEZ-DAVILA SILVIA Italiano
****4910Z NAVARRO POLO ADRIAN Aleman
****2886E PURROY PENA ALBA Catalan
****0152L ROLEFF SOSNA SABINA Aleman
****0404D SAVCHENKO NATALIA Ruso
****5226F  VASCO GARCIA INMACULADA Francés
***0907N  VIGO ESTANY BEATRIZ Catalan

2139

csv: BOA20190123021



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2161/2018, de 19 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/6/2019, de 9 de enero, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos Medios de Gestión de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiemb
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiemb
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interi
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la cobertura, por el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo de Conductor/a de Vehículos de Altos Cargos en el 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 18 de diciembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de mo
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de diciembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resoluc
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de diciembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resoluc



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2162/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cosuenda, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/2163/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Maella, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/2164/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Sierra de Albarracín, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/2165/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales ( IASS) y la Comarca Cuencas Mineras, para la gestión de programas específicos
	ORDEN PRE/2166/2018, de 28 de diciembre, por la que se aprueba la disolución de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integradas la primera, por los municipios de Alba y Almohaja y, la segunda, por l
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada la primera, por los municipios de Alba

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/7/2019, de 8 de enero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas de acuerdo con la Orden EIE/614/2018, de 6 de abril, por la que se convocan para el ejercicio 2018 Ayudas para la Industria 4.0 y las iniciativas de valor añadido d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2019, de la Directora General de Turismo, por la que se acuerda la habilitación como Guías de turismo y la ampliación de idiomas de los Guías de turismo con habilitación en vigor otorgada por la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2018, de la Directora del Instituto Aragonés de la Mujer, por la que se reconoce a Arquisocial, S.L. como entidad colaboradora en igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/1767/2018, de 24 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, para el ejercicio 2019.
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2018, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas residuales en Aragó

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	CORRECCIÓN de errores del anexo de la Orden IIU/2075/2018, de 19 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria del año 2019 para la renovación de la acreditación de los títulos universitarios oficiales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del modificado de la “LAAT 220 Kv SET Monforte - SET Segu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de los Centros Públicos Integrados de enseñanza

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-436 del catálogo de utilidad pública de la provincia de Teruel, denominado “Mas de Tarín-Masí
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre las cancelaciones de las Inscripciones del Registro Oficial de Explotaciones Ganaderas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención S.L. (Prevensystem S.L.) a celebrar en La Al
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en La Almunia de Doña Godina (Zaragoza), organizado por Sergrovet, S.L., conforme a lo establec
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Singra (Teruel) organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legis
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Resolución de la Directora del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, de 7 de diciembre de 2018, por la que se acuerda incoar expediente disciplinario a NIF 29085359L, personal laboral, por la posible comisión de una falta discipli

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	ANUNCIO de Ayuntamiento de Almudévar, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras por parte de Potidea 7 S.L.

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO de Ayuntamiento de Canfranc relativo a la exposición pública de la aprobación inicial del proyecto de urbanización sector SUZ-D “Estación Internacional de Canfranc”.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de la obra “Sustitución de cubierta del Pabellón Deportivo Municipal de Casetas (Expediente 1738014/18)”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 11 de e




